

Protokół nr 21/20

**z wyjazdowego, wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji,
Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa oraz Komisji Budżetu
i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 20 stycznia 2020 r., w salce gimnastycznej Szkoły Podstawowej
im. Prezydenta RP E. Raczyńskiego w Rogalinie, ul. Poznańska 8**

Posiedzenie otworzyła o godz. 18.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz goście według list obecności, które stanowią załącznik niniejszego protokołu.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz przedstawił główny temat wspólnego posiedzenia 3 komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Tomasz Łukowiak przedstawił planowane działania mające na celu budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogalinie i pozyskanie na ten cel dofinansowania.

Katarzyna Suchocka z Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi przedstawiła uwarunkowania związane z możliwością pozyskania dofinansowania na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogalinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Komisją Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat szans na pozyskanie dofinansowania na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogalinie, na temat uzależnienia od tego lub nie realizacji przedmiotowej inwestycji oraz na temat rozważenia przeprojektowania tej sali gimnastycznej w celu obniżenia kosztów wykonania tego zadania.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP E. Raczyńskiego w Rogalinie Anna Bąk przedstawiła potrzeby związane z budową sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogalinie i rozbudowy tej placówki oświatowej, wskazując przy tym na przeznaczenie zaprojektowanych poszczególnych pomieszczeń i związane z tym wymogi prawne.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Komisją Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogalinie w zaprojektowanym kształcie. W jej trakcie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Tomasz Łukowiak poinformował, że Burmistrz Gminy Mosina chce mimo wszystko złożyć do omawianego programu projekt sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogalinie, żeby uzyskać dofinansowanie. Ten program rozpoczyna się w lutym, więc tak naprawdę nie ma nawet czasu już teraz na jakieś rzeczy związane z przeprojektowaniem, tylko zostanie złożony do tego programu aktualny projekt z aktualnym pozwoleniem na budowę. W ogóle dyskusja idzie jak gdyby w kierunku jakichś podstawowych założeń, czy Gmina Mosina to będzie budować, czy nie. Wyraził przy tym przekonanie, że ta decyzja już dawno zapadła. Jest tylko kwestia tego typu, że Burmistrz Gminy Mosina proponuje takie rozwiązanie, iż złoży teraz wniosek do tego programu z założeniem, że uzyska dofinansowanie. Jeżeli tego dofinansowania nie uzyska, to jest kwestia rozpisania tej inwestycji i finansowania jej ze środków własnych i to jak gdyby zamyka temat.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Tomasz Łukowiak przedstawił uwarunkowania związane z możliwością budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Krosinku.

Dyrektor Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku Bogumiła Woroch powiadomiła o uwarunkowaniach demograficznych wpływających na konieczność uwzględnienia w projekcie sali gimnastycznej w Krosinku dodatkowych kilku sal lekcyjnych oraz o warunkach, w jakich w Szkole Podstawowej w Krosinku odbywają się lekcje wychowania fizycznego.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Komisją Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby pilnego wprowadzenia niezbędnych zmian w projekcie sali gimnastycznej w Krosinku, zgodnie ze wskazaniem Dyrektora SP Krosinko, aby można było jak najprędzej rozpocząć realizację przedmiotowej inwestycji.

Dyrektor Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku Bogumiła Woroch w odpowiedzi na zapytanie radnego Marcina Ługawiaka przedstawiła swoją opinię na temat jakości kształcenia w szkole w zależności od jej wielkości oraz liczebności klas i grona pedagogicznego.

Radny Michał Kleiber wyraził przekonanie o potrzebie rozpoczęcia planowania nowej szkoły podstawowej w tamtym rejonie z uwagi na sytuację demograficzną.

Radny Dominik Michalak zaapelował o przekazanie radnym harmonogramu prac związanych z realizacją budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Krosinku.

Katarzyna Suchocka z Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi przedstawiła uwarunkowania związane z możliwością pozyskania dofinansowania na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Krosinku i przebudowę Szkoły Podstawowej w Rogalinku.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Wodźniczki w Rogalinku Monika Szufnarowska przedstawiła historię zadania inwestycyjnego dotyczącego rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinku, potrzeby inwestycyjne tej placówki oświatowej oraz swoją wizję realizacji przedmiotowej inwestycji.

Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-Wieczorek poinformowała o trudnych warunkach funkcjonowania filii Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Szkole Podstawowej w Rogalinku.

W trakcie tego wystąpienia, salę obrad opuścił radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 8 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Komisją Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości rozpoczęcia w tym roku i sposobu realizacji rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinku, na temat potrzeby zapewnienia ciągłości pracy w tej placówce oświatowej podczas realizacji przedmiotowej inwestycji oraz na temat potrzeby i możliwości wygoszczania dodatkowych środków finansowych na to zadanie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę na fakt, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mosina na lata 2020-2025 zarezerwowano zbyt mało środków finansowych na inwestycje oświatowe.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Komisją Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat priorytetów inwestycyjnych.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła: 6 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1 dotyczący rozpoznania możliwości zakupu i wykorzystania kontenerów w celach edukacyjnych, a jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący przedstawienia potencjalnego harmonogramu etapów prac dla 3 inwestycji: budowy sali gimnastycznej w Rogalinie, rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinku i budowy sali gimnastycznej w Krosinku.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przypomniała, że następne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się w dniu 3 lutego br.

**WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH
i PROMOCJI:**

1. Komisja wnioskuję o rozpoznanie możliwości zakupu i wykorzystania kontenerów w celach edukacyjnych.
2. Komisja wnioskuję o przedstawienie potencjalnego harmonogramu etapów prac dla 3 inwestycji: budowy sali gimnastycznej w Rogalinie, rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rogalinku i budowy sali gimnastycznej w Krosinku.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.38.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania

przewodniczył
Roman Kolankiewicz
Roman Kolankiewicz